
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV0005/2025 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB, manifesta o interesse em obter propostas 

adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II e § 2º, da Lei 

Federal nº 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 

Equiparados, que objetiva: Locação de 01 (um) veículo, sem condutor, com características 

mínimas: Veículo tipo PASSAGEIRO AUTOMÓVEL, ano e modelo não inferiores a 2019/2019, 

motor a partir de 1.0 e potência mínima 80 CV, 04 portas, flex, ar condicionado, direção hidráulica ou 

elétrica, capacidade para 5 passageiros, em ótimo estado de conservação e uso, Quilometragem livre, 

com combustível por conta da Contratante e manutenção por conta do(a) Contratado(a)”, destinado ao 

atendimentos das atividades administrativas da Mesa Diretora e Parlamentares do Poder Legislativo 

Municipal, período compreendido de junho a dezembro de 2025  O interessado poderá obter o 

respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de 

Contratação, sediada na Travessa da Vitória, s/n, Centro - Sertãozinho - PB, ou acessando: 

www.cmsertaozinho.pb.gov.br. O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o 

dia 30.05.2025, no horário abaixo indicado, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: -

camarasertaozinhopb@gmail.com Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

14.133/2021 e demais legislações pertinentes, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. . 

Sertãozinho - PB, 27 de maio de 2025. 

EDUARDO GOMES FERREIRA - Agente de Contratação 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


